
GR20160128 Punt 17. Mobiliteit - cluster mobiliteit en
openbaar domein - aanstellen van een ontwerper voor de
realisatie en opvolging van een autoluw centrum te Ninove -
goedkeuren bestek en indicatieve raming en vaststellen wijze
van gunnen door middel v

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en
diensten en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a (limiet van € 85.000,00 excl. BTW niet bereikt);

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde
opdrachten voor werken, leveringen en diensten;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de
concessies voor openbare werken en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 5, § 3;

Overwegende dat er een toekomstvisie dient ontwikkeld te worden voor de herontwikkeling van een autoluw centrum Ninove;

Overwegende dat het drukke gemotoriseerd verkeer, in de zones door de aparte bedding waarover het beschikt, vaak een onaangepaste snelheid
aanhoudt wat negatief is voor een aangename winkelervaring in de binnenstad;

Overwegende dat de ontwikkeling van de visie gebaseerd moet zijn op het vinden van een evenwicht tussen de bereikbaarheid van de betrokken
zones en het comfort van voetgangers en fietsers;

Overwegende dat er bijzondere aandacht moet gaan naar de parkeerproblematiek, met een streven naar het maximaal behouden van het aantal
parkeerplaatsen binnen het concept en parkeermanagement;

Overwegende dat het doel is om een globale visie te ontwikkelen voor de opwaardering van de betrokken commerciële zones met afweging van
de belangen van de diverse gebruikers van de omschreven zones;

Overwegende dat er een ontwerp gemaakt moet worden voor het Oudstrijdersplein en Beverstraat kaderend in de studieopdracht van de
toekomstvisie alsook de opmaak van de uitvoeringstekeningen en aanbestedingsdossier, toezicht op de werf en veiligheidscoördinatie;

Overwegende dat er een ontwerp gemaakt moet worden voor de Burchtstraat kaderend in de studieopdracht van de toekomstvisie alsook de
opmaak van de uitvoeringstekeningen;

Overwegende dat de studiekosten worden geraamd op € 50.000, btw inclusief;

Gelet op het bestek;

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking;

Overwegende dat het aangewezen is om dossiers die een ingrijpende wijziging van het openbaar domein inhouden als daad van goed bestuur voor
te leggen aan de gemeenteraad;

Overwegende dat er voldoende kredieten voorzien zijn in het meerjarenplan 2014-2019, transactie 2016, investeringsenvelop MOB/2014/001 op

https://www.ninove.be/


de algemene rekening 214000 van het beleidsitem 020000, en de actie 4/2/2/3;

Besluit:

met 18 ja-stemmen (Dirk Vanderpoorten, Tania De Jonge, Katie Coppens, Veerle Cosyns, Henri Evenepoel, Wouter Vande Winkel, Paul De
Schepper, Marc Torrekens, Alain Triest, Lieven Meert, Freddy Van Eeckhout, Jacques Timmermans, Jannick Violon, Octaaf Van Ongeval, Corinne
Vanbelle, Stijn Vermassen, Misja De Ridder, Bruno Van Der Haeghen)
14 nee-stemmen (Rudy Corijn, Guy D'haeseleer, Werner Somers, Ilse Malfroot, Antoine Van Melkebeek, Stania Van Loo, Femke D'Hondt, Marc
Plancke, Joost Arents, Maria Keymolen, Kurt Van Den Driessche, Veerle Vanderpoorten, Gerd Rassaerts, Levi Verberckmoes)

Artikel 1

Het principe van de inrichting van een autoluw centrum in Burchtstraat, Oudstrijdersplein en Beverstraat te Ninove wordt goedgekeurd.

Artikel 2

Het bestek en de indicatieve raming ten bedrage van 50.000 euro (inclusief BTW) voor de cluster mobiliteit en openbaar domein voor het
aanstellen van een ontwerper voor de realisatie en opvolging van een autoluw centrum te Ninove wordt goedgekeurd.

Artikel 3

Bovengenoemde opdracht zal worden gegund bij wijze van onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking.

Artikel 4

Het college van burgemeester en schepenen wordt gemachtigd om een ontwerper aan te stellen bij wijze van onderhandelingsprocedure.

Artikel 5

De kredieten voor dit dossier zijn voorzien in het meerjarenplan 2014-2019, transactie 2016, investeringsenvelop MOB/2014/001 op de algemene
rekening 214000 van het beleidsitem 020000, en de actie 4/2/2/3.

Artikel 6

Dit besluit wordt meegedeeld op de toezichtlijst die binnen de 20 dagen na deze zitting wordt verzonden naar het college van burgemeester en
schepenen en naar de provinciegouverneur.


	GR20160128 Punt 17. Mobiliteit - cluster mobiliteit en openbaar domein - aanstellen van een ontwerper voor de realisatie en opvolging van een autoluw centrum te Ninove - goedkeuren bestek en indicatieve raming en vaststellen wijze van gunnen door middel v

